

VÁŠ DOPIS ZE DNE
5.4.2016NAŠE ZNAČKA
711/OMM/16VYŘIZUJE / LINKA
Ježková/251KARLOVY VARY
12.4.2016**Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. – žádost o poskytnutí informací**Tazatel žádal o poskytnutí informací:

1. Po jakou dobu Magistrát města Karlovy Vary uchovává písemnosti, týkající se podaných žádostí ze strany žadatelů a udělených souhlasů či nesouhlasů ze strany Magistrátu města Karlovy Vary (dříve v zákoně definováno jako národní výbor) k pronajímání místností určených k provozování obchodu a služeb (souhlas či nesouhlas s uzavřením nájemní smlouvy) ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění účinném do 02.12.1999.
2. Za jaké časové období jsou v současné době podané žádosti a udělené souhlasy či nesouhlasy ve smyslu předchozího dotazu pod bodem č. 1 k dispozici a tedy je možné tyto dohledat a vyžádat.
3. Kde, tj. na kterém odboru Magistrátu města Karlovy Vary či u kterého subjektu, jsou podané žádosti a vydané souhlasy či nesouhlasy ve smyslu dotazu pod bodem č. 1 uloženy či archivovány.
4. Zda v případě, kdy byla doručena žádost o udělení souhlasu s pronájmem a o žádosti nebylo v zákonem stanovené lhůtě rozhodnuto (tj. do 15 dnů ode dne obdržení žádosti) a v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění účinném od 02.12.1999, se mělo za to, že souhlas byl udělen, byl následně vyhotovován úřední záznam či jiná listina, která se zakládala a evidovala u konkrétní podané žádosti nebo zda byl ze strany Magistrátu města Karlovy Vary činěn v této věci ještě nějaký další úkon či nikoliv.

Bylo mu odpovězeno:

Vážený pane *****

Magistrát města Karlovy Vary přijal dne 5.4.2016 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K výše uvedeným bodům č. 1. – 4. uvádíme následující:

1. Na základě Instrukcí Ministerstva vnitra ČSR č. 12 ze dne 11.12.1987, čj. VS/1-11110/675/87, o spisové službě národních výborů, účinných od 01.01.1988 do 31.08.1992 a uveřejněných ve Věstníku vlády České socialistické republiky pro národní výbory ze dne 30.12.1987 a na základě Instrukcí Ministerstva vnitra České republiky č. 1 ze dne 25.05.1992, čj. VSC/1-793/92, o spisové službě, účinných od 01.09.1992 do 02.10.2005 a uveřejněných ve Věstníku vlády České republiky pro okresní úřady a orgány obcí ze dne 25.08.1992, byly na Magistrátu města Karlovy



Vary (dříve Městský národní výbor a Úřad města Karlovy Vary) archivovány žádosti, souhlasy a nesouhlasy o nájem a podnájem nebytových prostor, pod spisovým znakem 255 – Nebytové prostory – všeobecně a přidělování se skartačním znakem/lhůta S/10, tzn., že nejmladší písemnosti z roku 1999 byly skartovány nejpozději v roce 2010.

2. Žádosti, souhlasy a nesouhlasy o nájem a podnájem nebytových prostor, do doby platnosti zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění účinném do 02.12.1999, nejsou již k dispozici, proběhla jejich řádná skartace.
3. Předmětné žádosti, souhlasy a nesouhlasy, byly archivovány na odboru správy majetku a investic (poté od roku 1993 odboru správy majetku).
4. Vzhledem k tomu, že již proběhla skartace uvedených dokumentů, nelze Vám tuto informaci poskytnout.

S pozdravem

Statutární město
KARLOVY VARY

Ing. Jaroslav Cícha
vedoucí odboru majetku města

*Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován. Tento je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.